UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai các hoạt động

hưởng ứng Tuần lễ tiêm chủng
thế giới năm 2024

Long An, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường, trung tâm trực thuộc Sở GD&ĐT.

Thực hiện Công văn số 4152/UBND-VHXH ngày 26/4/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ tiêm chủng thế giới năm
2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện
một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Công văn số 4152/UBND-VHXH ngày 26/4/2024
của UBND tỉnh (đính kèm) phù hợp với tình hình địa phương, đơn vị.

2. Tuyên truyền nội dung “Tiêm chủng là biện pháp hiệu quả nhất để trẻ
em, cộng đồng được bảo vệ khỏi nguy cơ mắc và tử vong do các bệnh có thể
phòng ngừa được bằng vắc xin, giúp họ sống hạnh phúc hơn, khỏe mạnh hơn”.

3. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, vận động phụ huynh, học
sinh, đặc biệt tại các nhà trẻ, trường mẫu giáo, trường mầm non… tham gia
hưởng ứng các hoạt động của Tuần lễ tiêm chủng thế giới năm 2024 và thực
hiện tiêm chủng, tiêm bù, tiêm vét cho tất cả trẻ em trong độ tuổi tiêm chủng
đảm bảo an toàn, hiệu quả và đúng quy định của Bộ Y tế.

Trên đây là hướng dẫn thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ tiêm
chủng thế giới năm 2024 của Sở GD&ĐT. Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn
vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (p/h chỉ đạo);
- TTKSBT tỉnh (p/h);
- GĐ, các P.GĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH Sở.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T16:38:42+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:22:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:22:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:22:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!